SCRIPTA

Numéro Scripta : 7389

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : La Bonneville-sur-Iton, Notre-Dame de La Noë (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1189]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Exemption de droits de tonlieu accordée à l'abbaye de La Noë.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCX, t. 2, p. 335.

Dissertation critique

«1172-1173 – 1189 » : datation proposée par DELISLE/BERGER. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, omnibus ballivis suis, salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse abbatie Sancte Marie de Noa et monachis ibidem Deo servientibus quietanciam de theloneo et passagio et paagio et consuetudinibus que ad me pertinent, de omnibus rebus suis quas ipsi [seu] servientes sui assecurare poterint [esse] ipsius abbatie et eorumdem monachorum, cum propriis ad proprium usum eorum. Quare volo et firmiter precipio quod eadem abbatia et idem monachi habeant quietanciam in tota terra mea, bene et in pace, libere, quiete, integre et plenarie et honorifice, sicut prenotatum est, et per terram et per aquam, ita quod nullus eos inde disturbet nec molestiam vel gravamen inde faciat.